Cæterum quum Pharsali vrgeret, atrocinijsq; vexarent ipsius exercitũ, sexcentis equitibus vertit illos in fugam: moxq; trophæum statuit sub Narthacijs. Nec alia victoria magis lætatus est, quod ipse per se constituto equitatu paucorum, nec alijs adhibitis copijs, eos superasset, qui de re equestri præcipue gloriabantur. Pulchrũ est vincere lacessentes, præsertim his præsidijs, quibus hostes potissimum sese iactant.

b.ij.

47 Nūc accipe geminū in gloria cupidissimo duce temperantiæ exemplū. Quū Diphridas illi ē patria nuntium attulisset, vt omīssis quæ tum agebat protinus in Bœotiam irumperet, quāquā destinarat hoc ipsum postea maiore aggredi apparatu, tamē magistratib⁹ obtemperās, accessit ad se viginti millibus eorū qui apud Corinthum militabāt, inuasit Bœotiā, ac iuxta Coroneam cōgressus cū Thebanis, Atheniēsis, Argiuis, & Corinthijs ambas acies superauit, licet ipse multis acceptis vulnerib⁹ corpore esset grauius affectus. Quæ pugna quū esset inter res ab illo gestas omniū maxima, quēadmodū scripsit Xenophon: tamē domū reuersus nihil de pristino victu vitæq; modestia mutauit, ob tantos rerum successus, totq; victorias. Multo dignior erat triumpho victoria, qua vir ille primum suis consilijs anteposuit legum autoritatem, deinde tot egregijs facinoribus nihilo factus est insolentior.

Modeste

48 Animaduertens ciuium nonnullos qui in pretio habebantur, ac sibi placerent quod equis alēdis intenderent animū, sorori Cyniscæ persuasit, vt consensu curru certaret in Olympijs, hoc pacto Græcis ostendere cupiens, id genus exercitamenta nullius esse veræ virtutis, sed nihil aliud habere q̄ opum & impendiorum ostentationē, eoque foeminis esse digniora quām viris.

Facite.

49 Quū haberet apud se Xenophontem illū sapientem, eūmq; plurimi faceret, iussit vt filios suos accerseret Lacedæmonem, docendos artem omnium pulcherrimā, videlicet imperare & parere imperio. Athenis florebat omniū liberalium disciplinarum genus, sed hanc cæteris omnibus

Graviter.

præstantiorem existimabat nusquam melius dicitur quàm apud Lacedæmonios, ubi non verbis disputabatur de bene administranda republica. sed civium moribus honestissimæ rei exemplum exprimebatur. Simul indicans eos non esse gerendo magistratui idoneos, qui legibus ac magistratui nescirent obsequi.

Proinde rogatus abs quoque, quàm ob rem Spartanorum respublica præ cæteris, secundis rebus 50 Disciplina civilis. 51 Moderate 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 <

stratus, verum etiam priuato senioris consilio. Vir excelsi animi plus apud se valere voluit publicam vtilitatem, quam priuatum odium, simulque perspexit indecorum esse simultatem exercere cum sepulto. Hac moderatione usus est aduersus manifestum inimicum.

52 Porro qui clanculum ipse aduersarentur, eis palam quidem non exhibebat negotium, sed efficiebat ut ipsum in militiam sequerentur. atque ex his nonnullos duces exercitus ac magistratus factos euehebatur: qui quum se in magistratu improbe & auare gessissent, eoque in ius vocati periclitarentur, rursus Agesilaus illis patrocinabatur, & ab ipsis stabat: atque hac arte reddebat eos ex clancularijs hostibus amicos, & ad se reuocabat. Quibus rebus factum est, ut iam neminem haberet aduersarium. Quid hac prudentia ciuilius, qua mederi maleuolis maluit, quam vlcisit

53 Quidam petijt ab Agesilao, ut se scriptis ad hospites & amicos suos Asiaticos literis commendaret, quo apud illos ius suum consequeretur: respondit nihil esse opus literis commendatricibus. Nam mei, inquit, hospites sua sponte quae iusta sunt faciunt, etiam si illis non scripsero. Apud bonos in bona causa superuacua est commendatio, quum ipsa res impetret quod precibus exoraretur. Dux egregius non nisi cum sui similibus hospitium coniunxerat.

54 Ostendebat illi quendam ciuitatis cuiusdam muros bene tutos validoque extructos: cumque rogasset viderentur ne pulchri, Pulchri, inquit, per Iouem: verum apparet in hoc paratos, ut mulieres inhabitent non viri: sentiens non alijs moenibus re-

Callide

Moderate

Iuste

Humaniter

Graulter

Etius cōmuniti ciuitatem, q̄ strenuis ciuibus.

Megarensi cuidam multa iuueniliter de sua ci- 55
uitate aduersus Agefilauum iactanti. Adolefcens,
inquit, tui sermones opus habent magnis virib⁹. *Modeste.*
Significans indecenter eum magnifice loqui, cui
vires non suppetunt orationi pares.

Tantum & cæteris in rebus aberat à vulgi iu- 56
dicio vir prudentissimus, vt quæ cetnebat alios
admirari, ipse in tantū contemneret vt ne nosset
quidē. Quod euenit in Callipide. Is erat tragœ-
diarum actor, multi nominis, famæq; celebris a-
pud Græcos, & à cūctis in pretio habitus. Primū
quidem occurrit Agefilao, eūmq; est allocutus:
post improbe semet admiscuit his qui simul cū
rege ambulabant, seseq; ostētabat, ratus futurū,
vt rex prior ipsum comiter appellaret. Id quā
nō fieret, tandē nō inquit agnoscis me o rex, nec
audisti qui sim? Agefilaus autē intuitus illum, an *Graviter*
non tu es, inquit, ille Dicelicta? Nam hac voce pe-
culiaris Lacedæmoniorū lingua signat mimum,
hoc est imitatorē. *Δίκελος* enim illis simulacrū
sonat, aut effictam imaginē. Adeo vir prudens, &
omnia reipub. commodis metiens, nullo honore
dignatus est histrionē quāuis insignem, cuius ars
ad solā parata voluptatē, corrūpendis ciuū mo-
ribus esset accōmodatior, quā erudiendis.